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Luotojen sotkijoina ja kalasyöppöinä tunnettuja merimetsoja on ryhdytty käyttämään Saaristomeren ravinteiden puhdistukseen. Tänä keväänä alkaneessa pilottikokeilussa tutkitaan, millä keinoin ja kuinka paljon Saaristomeren ravinnekuormasta olisi mahdollista poistaa keräämällä merimetsojen ulostetta talteen.

Kokeilu on ainutlaatuinen, sillä merimetsojen ulosteen talteenottoa ei ole kokeiltu koskaan aiemmin Suomessa eikä tiettävästi Ruotsissakaan.

Viime vuonna Saaristomerellä pesi 4700 merimetsoparia. Jos silakanpyyntiä ei lasketa, merimetsot nostivat alueen vesistä kalaa enemmän kuin ammatti- ja vapaa-ajankalastajat yhteensä.

–Saaristomeren ravinnekuorma kasvaa vuosittain 180 tonnilla fosforia. Merimetsot olivat kuitenkin yksi aktiivisin ravinteiden vähentäjä alueella, sillä ne poistivat fosforista syömänsä kalan mukana noin kymmenen tonnia, kertoo ympäristötoimenjohtaja Mikko Jokinen Turun kaupungista.

Vaikka pääosa ravinteista jää lintuun, iso osa palautuu ulosteiden mukana maaperään ja huuhtoutuu takaisin mereen.

–Jos ulosteiden ravinnemäärästä saataisiin kerättyä edes osa talteen, tämä olisi merkittävä tekijä Saaristomeren ravinnekuorman vähentämisessä.

Kokeilu tehdään yhteistyössä Turun ammattikorkeakoulun ja Turun ympäristötoimen välillä. Ensimmäistä kertaa käytännöntoimiin hankkeessa päästään tänään keskiviikkona, kun kokeiluryhmä vie ulostekeräimet merimetsoyhdyskunnan puupesintäpaikalle Airistolle.
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· Napakymppi!

Tassa on nyt sellainen kaytanollinen tutkimus, jota Suomessa pitaisi tehda enemman.  Suomessa tehdaan niin paljon huuhaa tutkimusta, jolla ei ole mitaan kaytannon elaman kanssa.  Tama tutkimus on hieno siina mielessa, etta on ymmarretty ottaa kaytannon asia ja yhdistaa se mielekkaasti ja tuottavalla tavalla ymparistossa.  Fosforia valuu kaiken aikaa pelloilta, sita valuu jatevesista suuria maaria, sita valuu mokkielajilta.  Liiallinen ravinnekuorma on ollut Itamerella jo pitkan aikaa vallitsevana, mutta oikein mielekasta ratkaisua siihen ei ole loydetty.

  Linnunpaska eili hienommin Guano, on ollut esimerkiksi Perussa aikoinaan valtavaa teollisuutta.  Sita kaytettiin aikoinaan ympari maailman lannoitteena.  On mielenkiintoista seurata, miten tama tutkumus edistyy ja millaisiin tuloksiin paastaan.  Suomalaiset voivat nyt menna ruotsalaistenkin edelle tassa asiassa :)

"Mika Koponen" kirjoitti eilen klo. 13:28

Vastaa
· Linnunpaska

Vastaus viestiin Mika Koponen eilen klo. 13:28 [näytä]
Napakymppi!

Tassa on nyt sellainen kaytanollinen tutkimus, jota Suomessa pitaisi tehda enemman.  Suomessa tehdaan niin paljon huuhaa tutkimusta, jolla ei ole mitaan kaytannon elaman kanssa.  Tama tutkimus on hieno siina mielessa, etta on ymmarretty ottaa kaytannon asia ja yhdistaa se mielekkaasti ja tuottavalla tavalla ymparistossa.  Fosforia valuu kaiken aikaa pelloilta, sita valuu jatevesista suuria maaria, sita valuu mokkielajilta.  Liiallinen ravinnekuorma on ollut Itamerella jo pitkan aikaa vallitsevana, mutta oikein mielekasta ratkaisua siihen ei ole loydetty.   Linnunpaska eili hienommin Guano, on ollut esimerkiksi Perussa aikoinaan valtavaa teollisuutta.  Sita kaytettiin aikoinaan ympari maailman lannoitteena.  On mielenkiintoista seurata, miten tama tutkumus edistyy ja millaisiin tuloksiin paastaan.  Suomalaiset voivat nyt menna ruotsalaistenkin edelle tassa asiassa :)

Se on vasta muutaman tuhannen vuoden päästä käyttökepoista lannotetta.  Eiköhän kannattais lahdata nuo meidän luontoon kuulumattomat linnut pois likaamasta kaunista saaristoamme.

"Kaptah..," kirjoitti eilen klo. 19:53

Vastaa
· POTASKAA

Vastaus viestiin Mika Koponen eilen klo. 13:28 [näytä]
Mynälahden asukkina huvittuneena seuraan merimetsohörhöjen höpinöitä. Vai että kerätään scheisse pois. Sehän sen ongelman ratkaisee varmaan. Siis ongelmahan on populaation räjähdysmäinen kasvu, johon merimetsolausuntoautomaatti Asanti ympäristökeskuksesta keksii kerran viikossa toinen toistaan pätevämpiä mukautumismalleja. Viimeksi merikotkat syövät kuulemma kaikki ylimääräiset yksilöt. Tänä kesänä on Mynälahdesta tehty merimetso-testirata: niitä saa pelotella HUUTAMALLA, niitä saa ampua luvanvaraisesti pyydyksiltä YHDEN kerrallaan, SYKSYLLÄ. Pelkkää potaskaa, voi hyvää päivää sentään. Itsekin kalavesiä hallinnoivana voin vain ihmetellä tällaista viherpiiperryssosialismia. Samaan aikaan merimetsojen lennon alla on sallittu pohjatroolaus "norssin" pyyntiin lahdella. Kyseistä kalaa(!) pyydettäessä silmäkoko troolissa on niin pieni, että siihen tarttuu mm kaikki lahdelle pyrkivät kuhat. Meille lahden perällä asujille ei ole troolin, merimetson ja hylkeiden jäljiltä arvokalaa pyydettäväksi asti jäljellä. Todellakin Asanti ja muut pipertäjät voisivat mennä takaisin koulunpenkille aiheena mielellään yksityiomistamisen oikeudet - neuvostoliittoahan ei enää tietääkseni ole.

"omistavan luokan ongelmia" kirjoitti eilen klo. 22:30

